
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 

COORDENADORIA DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

PORTARIA Nº 006/2024/CGCCN, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
A PRESIDENTE  DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  GRADUAÇÃO  EM  CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar públicas as inscrições homologadas e não homologadas para o processo de 

transferências e retornos referente ao ingresso no semestre 2025.1, conforme Edital  nº 

60/2024/DAE/PROGRAD. 

 

§ 1º O ANEXO I dispõe as inscrições homologadas em todos os incisos, ordenadas por ordem 

alfabética. 

 

§ 2º O ANEXO II dispõe as inscrições não homologadas em todos os incisos, ordenadas por ordem 

alfabética. 

 
Atenciosamente, 

 

 

 

 

Luiza Santangelo Reis 

Coordenadora do Curso de Graduação em Ciências Contábeis 
 
 
 
 
 



ANEXO I - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 

Curso Código Nome Candidato(a) Inciso  Categoria de Ingresso  

Ciência Contábeis (noturno) 317 André Luiz Santos da Silva Inciso III Classificação Geral 

Ciências Contábeis 302 André Porres Castellar Monteiro Inciso I Classificação Geral 

Ciências Contábeis 302 Antonio Gilberto Longo Biondi Carvalho Inciso II Classificação Geral 

Ciências Contábeis 302 Beatriz Mateus de Oliveira Inciso I Classificação Geral 

Ciências Contábeis 302 Domingas Kalesso Chingui Júlio Calueio Inciso III PAA-PPI 

Ciências Contábeis 302 Eduardo Stein Inciso I Classificação Geral 

Ciência Contábeis (noturno) 317 Everton Idalicio Caetano Inciso I Classificação Geral 

Ciências Contábeis 302 Fabio Aparecido de Assis Inciso III PAA-PPI 

Ciência Contábeis (noturno) 317 Gerson Luis de Avila Vasconcellos Inciso II Classificação Geral 

Ciência Contábeis (noturno) 317 Giovanna Toledo Guerra Inciso III Classificação Geral 

Ciência Contábeis (noturno) 317 Henrique Sbecker Leite Inciso III Classificação Geral 

Ciências Contábeis 302 Jhaniny Victoria Trindade Fortunato Inciso II Classificação Geral 

Ciências Contábeis 302 José Rafael Andrade González Inciso III Classificação Geral 

Ciências Contábeis 302 Maicon Gregorio Vieira Inciso III Classificação Geral 

Ciência Contábeis (noturno) 317 Marcos Aurélio Espíndola Inciso III Classificação Geral 

Ciência Contábeis (noturno) 317 Matheus Macário Vieira Inciso II PAA-PPI 

Ciências Contábeis 302 Nicolle Vieira Inciso III Classificação Geral 

Ciência Contábeis (noturno) 317 Riley Jorge Santos de Oliveira Henrique Inciso I Classificação Geral 
 

 



ANEXO II - INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 

Curso Código Nome Candidato(a) Inciso  
Categoria de 

Ingresso  Motivo 

Ciências Contábeis 302 

Antônia Feliciana de 

Assunção Inciso II 

Classificação 

Geral 

Não apresentou a documentação completa indicada no item 2.8 do 

Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD. Documento de identidade 

expirado 

Ciência Contábeis 

(noturno) 317 
Antonio Gustavo Silva 

Santos Bizotto Inciso I PAA-PPI 
Não apresentou a documentação completa indicada no item 2.8 do 

Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD. Histórico Escolar da UFSC 

Ciências Contábeis 302 

Cadjoanar Libanio Gomes 

Sá Inciso II 

Classificação 

Geral 

Não apresentou a documentação completa indicada no item 2.8 do 

Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD. Programa das disciplinas 

Ciência Contábeis 

(noturno) 317 Caio Timoteo Pereira Inciso I 

Classificação 

Geral 

Não apresentou a documentação completa indicada no item 2.8 do 

Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD. Histórico Escolar da UFSC 

Ciência Contábeis 

(noturno) 317 Elka Dutra Damásio Inciso II 
Classificação 

Geral Descumpriu o item 2.8.1 do Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD 

Ciência Contábeis 

(noturno) 317 Emanuel António Dimas Cá Inciso III 

Classificação 

Geral 

Não apresentou a documentação completa indicada no item 2.8 do 

Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD. Programa das disciplinas e 

validação de diploma estrangeiro 

Ciências Contábeis 302 Esperança Ribeiro Catondi Inciso I PAA-PPI 

Não apresentou a documentação completa indicada no item 2.8 do 

Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD. Documento de identidade 
expirado 

Ciências Contábeis 302 

Flávio José Armandinho 

Djata Inciso II 

Classificação 

Geral 

Não apresentou a documentação completa indicada no item 2.8 do 

Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD. Programa das disciplinas 

Ciências Contábeis 302 Joelson Vaz Inciso II 
Classificação 

Geral 

Não apresentou a documentação completa indicada no item 2.8 do 

Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD. Programa das disciplinas 

Ciências Contábeis 302 Juliana Sartori Inciso III 

Classificação 

Geral Descumpriu o item 2.8.1 do Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD 

- - Luan Paulo Pereira - - 

Não apresentou a documentação completa indicada no item 2.8 do 

Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD. Formulário de inscrição 

Ciência Contábeis 
(noturno) 317 

Marcio Leonardo Paez 
Fernandes Inciso II PAA-PPI 

Não apresentou a documentação completa indicada no item 2.8 do 
Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD. Programa das disciplinas 

Ciências Contábeis 302 Ruan Makley Muniz Sodre Inciso III PAA-PPI 

Descumpriu o item 2.4 do Edital nº 60/2024/DAE/PROGRAD: 

documentação ilegível 

 


		2024-11-27T08:29:53-0300




